
Comune di SAN NAZZARO SESIA   (Prov. NOVARA) 
UFFICIO TECNICO COMUNALE 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

N. 1 
 

Data 17/02/2020  

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA DI MATERIALE VARIO 
DI PICCOLA FERRAMENTA ANNO 2020 - CIGZEE2C12E49 
           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 che affida all’ANAC la 
definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 
comunitaria. 
 
Rilevato: 
- che il medesimo articolo al comma 2 lettera a) prevede che gli affidamenti di lavori, 
servizi e forniture inferiori ad € 40.000,00 possano avvenire tramite affidamento diretto. 
- che la procedura di affidamento prenda avvio con una determinazione a contrarre. 
 
Ritenuto di provvedere all’affidamento diretto della fornitura in oggetto. 
Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006 che, per acquisizioni di 
beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro, non prevede l’obbligo del ricorso al 
MEPA. 
 
Ritenuto che la fornitura in oggetto comporti una spesa inferiore a detta soglia. 
 
Ritenuto di richiedere un preventivo di spesa alla Ditta L’ANTICA FERRAMENTA DI 
RINGHINI LUCIANO (P.IVA 01984590032) con sede in Biandrate in Via Roma, 57, 
ritenendo non necessario e vantaggioso effettuare una valutazione comparativa con altre 
imprese avuto riguardo al grado di soddisfazione maturato da precedenti esperienze avute 
con detta ditta. 
 
Vista, sulla base delle esperienze maturate negli anni precedenti, l’ordinaria necessità di 
approvvigionamento di materiale vario di piccola ferramenta pari ad € 409,84 (oltre ad IVA 
di legge) per l’anno 2020. 
 
Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 
 
Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 
 
Dato atto che il codice CIG è il seguente ZEE2C12E49; 
 
Con i pareri di legge 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla Ditta L’ANTICA FERRAMENTA DI RINGHINI LUCIANO (P.IVA 

01984590032) con sede in Biandrate in Via Roma, 57 verso il corrispettivo di € 
409,84 + I.V.A. 22% per un totale, Iva compresa, di € 500, l’approvvigionamento di 
materiale vario di piccola ferramenta per l’anno 2020; 

 
2. Di impegnare la spesa al alla transazione elementare M.1 P.05 T.1 MA. 103 del 

redigendo bilancio 2020. 
 

3. Di ribadire quanto già esplicitato in narrativa in riferimento alle acquisizioni di beni e 
servizi inferiori a 5.000,00 euro. 

 
Il Responsabile del Servizio 
f. to  (Dott. Stefano Zanzola) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, ai sensi della’rt. 27 c.9 del DLgs n.77/95 e dell’art. 

55 c.5 della L.142/90 come modificato dall’art. 6 c.11 della Legge 127/97 ed ai sensi dell’art. 51 del DLgs 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione e la rende 

esecutiva. 

 

San Nazzaro Sesia,  

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.to: DOTT. STEFANO ZANZOLA 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal 26-feb-2020 

nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico 

 (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 
Dalla residenza comunale, lì 26-feb-2020 

 

Il messo comunale  
 

F.to: Sara Perri 
______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

lì, _________________                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
 
 

 
  
 

 

Timbro 


